

## Høringssvar på budget 2024-2027 fra Museum Østjylland

Modtaget: 12-09-23

Medrepræsentanterne i MED-udvalget på Museum Østjylland har drøftet direktionens forslag til budget 2024-2027 og sender i den forbindelse dette høringssvar.

Museum Østjylland er navnet på et tværkommunalt samarbejde mellem de statsanerkendte museer i Grenaa, Ebeltoft og Randers, hvor henholdsvis Norddjurs Kommune, Syddjurs Kommune og Randers Kommune er hovedtilskudsydere. I 2022 var der i alt 249.091 gæster på Museum Østjylland i Ebeltoft.

Vi er bekymrede for den varslede besparelse på kulturområdet i Syddjurs Kommune. Vi vil gerne være med til at brande Syddjurs Kommune med stærke kulturvisioner og gøre den attraktiv som tilflytterkommune, men det kræver, at man styrker kulturen fremfor at beskære den.

### **3% besparelser på kulturinstitutioner i Syddjurs Kommune**

Den forslåede besparelse på 3 % sætter museets budget under pres. Samtidig kan vi imødesee en rammebesparelse på 0,5 % hen over de næste tre år, hvilket betyder, at der reelt ikke er økonomi til at kunne fastholde den samme aktivitet i Syddjurs. I et år, hvor vi netop har åbnet den nyrenoverede udstilling Skatkammer Siam og arbejder med en ny udstilling om Ebeltoft på Ebeltoft Rådhus, vil den forslåede besparelse betyde, at den gode formidling må stoppe op og begrænses til et minimum. Der vil ikke være ressourcer til at kunne opretholde den samme åbningstid.

Endelig betyder effektiviseringskravet på 0,5% hen over de kommende år, at budgetterne langsomt, men sikkert udhules betydeligt og betyder mindre formidlingsaktivitet til borgerne i Syddjurs Kommune og at udviklingen i Maltfabrikken sættes yderligere under pres.

### **Overskud til civilsamfundet**

Museum Østjylland kan stadig løfte sine lovbundne opgaver for Syddjurs Kommune, men inden besparelserne går direkte udover de lovpligtige opgaver, skal bemærkes at overskuddet til det sociale ansvar, som museet traditionelt set har påtaget sig, nu er ramt. Det betyder, at der i mindre grad eller slet ikke er overskud til skolepraktikanter, arbejdsprøvninger, visse grupper af frivillige og lignende.